A ipoz

**S**cripsit autem titulum illum non in una lingua sed in tribus linguis famosis: scilicet hebraice, grece, et latine. et in quibus lingua integre, ut diuisas linguarum homines qui ad diem festum venerant legere et intelligere possent. cum mortis ipsi et ut omnis lingua sciret, quod dominus ihesus christus est rex iudeorum et dominus dominorum in gloria dei patris. et ut omnis lingua amoveret per fidem iudeorum et ad ostendendum ipsum pati pro populo omnes lingue et eis dominari impetulum. **C**uius signum est quod pylatus titulum dele noluit, nisi mutaretur licet iudei hoc peterent, quod videbant quod in veritatem eorum edudabat eo modo quod ipse scripsit. **Q**uoniam pontifices iudeorum volentes titulum corrigere dicebant pylato. **N**oli scribere rex iudeorum: si quia ipse dixit rex sum iudeorum. **N**am in hoc quod ponitur rex iudeorum ostendit christus pronum et iudeorum obprobrium: quod contumeliosum erat, quod contumeliosum esset regi sui. **S**i ponetur quod dicit rex sum iudeorum hoc videtur et iudeorum et ostendit eis culpam et hoc ipsi intendebant, ut scilicet christus famam auferret quia iam vivo vitam abstulerat. **P**ylatus vero magis insinuat dicens. **Q**uod scripsi scripsi, id est immobile et indelibile scripsi. **Q**ui dicit. **H**oc est verum quod scripsi id non mutabo. **N**on corrumpo veritatem et si vos diligitis falsitatem. **I**teracio ubi insinuat tituli et regni christi. **I**mmobilitas tituli immobile regnum

significat christi. **F**uit autem secundum augustinum titulus iste immutabilis non quia pylatus scripsit: sed quia veritas dixit. **R**ex iudeorum sum iudeorum. **Q**uoniam exclamationem idem augustinus. **D**ivine operacionis: et in cordibus ignorantium. **R**atione occulta vox quaedam pylato ut quaedam si dicitur per clamoroso silencio personabat: quod tacito ante in psalmoz libris prophetatum est, ne corrumpas titulum inscriptionis. **I**deo enim pylatus quod scripsit scripsit: quia dominus quod dixit dixit. **H**ec augustinus. **C**oncedunt autem eum pylatus licet nesciens in hoc articulo a tribus. **Q**uoniam ei christi causa erat in missionis culpe: quia ihesus collacionis grece, quia nazarenus adopcionis glorie, quia rex iudeorum in quo omnes eum reges. **T**res vero lingue prodite ad principatum in tribus titulis: scilicet in grece: quia ibi per ceteris eminentat et principales erat: hebreia pro religione et iudeos in lege dei gloriantes. **G**ra pro sapientiaz et generum sapientie. latina pro potentia et rationis: multis ac pene omnibus nationibus generibus impantes. **A**c si dicitur. **H**ic est rex totius religionis totius sapientie totius potentie. **H**ec ergo tres generes ut ait augustinus sibi dignitate in aere christi videntur: in quo signatur quod per aere christi subiugari et dicitur debent devoti et religiosi qui signatur per linguam hebream, sapientes qui per grecam, et potentes qui per latinam. **D**elint nolint ergo iudei, diuise lingue omni mundi regnum omni mundana sapientia omnia divine legis sacramenta